- VICENCE (Les Évangéliques de), N^o 1186.
— 212, 213 n., 214.
- Viller (de), 335.
- VIRET (Pierre), N^{os} 1121, 1136, 1143,
1144, 1160, 1182, 1211, 1231, 1237,
1251.— 3 et n., 5, 13, 14, 28, 29, 30 n.,
31 et n., 34, 36, 38, 39, 40, 41 n., 53
et n., 51, 68 et n., 69 n., 71, 72, 78, 79,
81, 86, 87 et n., 88 n., 89, 101 n., 103,
104 n., 106 n., 109 et n., 110 n., 111
et n., 114 et n., 115, 117, 118, 119,
121, 122 n., 132 et n., 133 et n., 134,
135 n., 136 n., 137, 140 et n., 141,
142 n., 146 n., 148 n., 163 et n., 166 n.,
167 n., 168 n., 171 n., 176, 194 et n.,
196 et n., 215 et n., 216 n., 218 et n.,
220, 224 et n., 235 n., 238 et n., 239 n.,
244 et n., 245 et n., 247, 248 n., 249 n.,
258 n., 259 n., 277 n., 281 et n., 285,
290, 291, 293, 294 n., 295, 296 n., 297,
303, 329 n., 351 n., 352, 353 n., 354 n.,
355 n., 357, 370, 376, 378 et n., 383,
384 n., 385 n., 386, 387 n., 391 n., 397 n.,
400, 417 et n., 419, 431, 435 n., 436
et n., 440, 441, 448, 503, 505.
- Viret (La femme de P.), voy. Turtaz (Éli-
sabeth).
- Viret (La tante maternelle de), 109 et n.,
111.
- Virginus (Matrimus), voy. Pres (Barthé-
lemi des).
- VIROR (Guillaume), N^o 1225. — 323 et n.,
329 et n., 334 et n., 335, 437 et n.
- Vit (de Siebia), 285 et n.
- Valtro, banquier (Richard), 309 n.
- Vlot (Jean), 337 n.
- Voy, martyr (Aynoud de), 407 n., 303 n.
- Vallierens (Nicolas de), voyez Auxerre
(Nicolas d').
- W**
- Waldbeck (L'Évêque-Franz de), 157 et n.,
250 et n., 292 et n.
- Wandart (Nicolas), 105 et n., 354 n.
- Wandés, voy. Wandart.
- Wandel (Thomas), 466 n.
- Wandel (Pierre), 143 et n.
- Warnery ou Warnes (François), 44 et n.
- Wartoville (L'Ev. voy. Jean-Jacques de),
199 et n., 209, 239 n., 294 n., 386 n.,
505, 506.
- Wattoville (Nicolas de), 249, 336 et n.,
338.
- Welches (Les doyens), 114 n., 121 n.
- Wied (L'archevêque-Hermann de), 157
et n., 250 et n., 287, 292 et n., 299,
397 et n., 452 n., 458 et n., 459 et n.,
461.
- Wisshamen (Gaspard), 249.
- Winters (Gaudius), voy. Gaudtherus.
- Wurtemberg (Le comte-Georges de), 99 n.,
28 et n., 29 et n., 57 n., 58, 191 et n.,
237 et n., 292, 293, 461, 465, 471, 487.
- Wurtemberg (Christoph. duc de), 157 et n.,
209, 237 n., 292 et n., 299, 301 et n.,
379 n., 498, 499, 444, 420 et n., 464 et n.,
465 et n.
- Wurtemberg (Ulric, duc de), 76, 159 n.,
257 n., 301 et n., 302 n., 304, 330, 495,
498, 499, 496 n., 498.
- Y**
- Yverdon (Le bailli d'), 109.
- Yverdon (La Classe d'), 111 n., 131 n.
- Yverdon (Les predicants d'), 50 n.
- Z**
- Zimmer (Andr.), N^o 1147. — 5, 42 et n.,
43 n., 48 n., 49 n., 71 et n., 111 n., 121
et n., 132 et n., 133 n., 134 et n., 145,
145 n., 593.
- Zulouf (Mati), 249.
- Zurich (Les bourgeois de), 187 n.
- Zurich (Le Consul de), 187 et n., 196 et n.,
314 n., 489.
- Zurich (Le Collège de), 187 n.
- Zurich (L'Église de), 239, 345.
- Zurich (Les étudiants de), 187 n.
- Zurich (Les Pasteurs et Professeurs d'),
73 n., 113 n., 120, 240 n., 290, 291 n.,
333 n.
- Zurkinden (Nicolas), 140 n., 280 n.
- Zwick (Jean), 158 n., 187 n.
- Zwicker (Le pasteur de), 158 n.
- Zwigh (Regulo), 239 n.
- Zwigh (Ulric), 109 n., 118 n., 123, 123
169 n., 239 n.
- Zyngiens (Les), 350 n.